

Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 28 april 1920 kl. 1/2 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om befrielse för vissa värnpliktiga från skyldighet att fullgöra reservtruppövning.

Närvarande: Se utlåtandet nr 1.

Uti en den 12 mars 1920 dagtecknad proposition, nr 240, vilken blivit hänvisad till förberedande behandling av andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga följande

Förslag

till

Lag

om befrielse för vissa värnpliktiga från skyldighet att fullgöra reservtruppövning.

Härigenom förordnas som följer: *

Värnpliktiga av årsklassen 1911 vid fotfolket, fästningsartilleriet, fästningsingenjörtrupperna, trängen och intendenturtrupperna, ävensom värnpliktiga av årsklasserna 1914 y och 1915 vid rytteriet, fältartilleriet, positionsartilleriet, fältingenjörtrupperna och fälttelegraftrupperna må, i den utsträckning Konungen närmare förordnar, befrias från skyldighet att fullgöra dem jämlikt § 27 mom. 3 värnpliktslagen åliggande reservtruppövning.

Denna lag träder i kraft dagen efter den, då lagen, enligt därå meddelad uppgift, från trycket utkommit i Svensk författningssamling.

Beträffande den till grund för förevarande förslag liggande utredningen hänvisas till det propositionen bilagda statsrådsprotokollet.

Efter överenskommelse mellan stats- och andra lagutskottet har ifrågavarande proposition hänskjutits till behandling av sammansatt stats- och andra lagutskott.

Vid den granskning utskottet underkastat förenämnda lagförslag, vilket avser att möjliggöra ett helt inställande av årets reservtruppövningar, har utskottet icke funnit något att mot detsamma erinra. Utskottet får därför hemställa,

Utskottets
yttrande.

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts i propositionen nr 240 framlagda förslag.

Stockholm den 28 april 1920.

På det sammansatta utskottets vägnar:

LUDVIG WIDELL.
